
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

19 червня 2024 року м. Суми №

Про введення в дію рішень
вченої ради університету
від 19 червня 2024 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради Університету від 19 червня 2024 року, протокол № 12

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про обрання на посади 
науково-педагогічних працівників»:
1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 19 червня 2024 року.
1.2. Вважати Герман Вікторію Василівну, обраною за конкурсом на посаду 
завідувача кафедри української мови і літератури.
1.3. Вважати Лобову Ольгу Володимирівну обраною за конкурсом на посаду 
професора кафедри дошкільної і початкової освіти.
1.4. Вважати Кудінова Дмитра Валерійовича, обраним за конкурсом на 
посаду професора кафедри історії України.
1.5. Вважати Рижанову Аллу Олександрівну, обраною за конкурсом на 
посаду професора кафедри соціальної роботи і менеджменту соціокультурної 
діяльності.
1.6. Вважати Семеніхіну Олену Володимирівну, обраною за конкурсом на 
посаду професора кафедри інформатики.
1.7. Вважати Сокирську Владилену Володимирівну, обраною за конкурсом 
на посаду професора кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та 
методики навчання історичних дисциплін.
1.8. Вважати Стахевича Олександра Григоровича, обраним за конкурсом на 
посаду професора кафедри музикознавства та культурології на 0,5 ставки.



2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Звіт декана факультету 
іноземної та слов’янської філології щодо забезпечення якості підготовки 
фахівців, реалізації завдань щодо формування контингенту здобувачів вищої 
освіти, формування якісного складу науково-педагогічних кадрів, розвитку 
наукових досліджень у 2019 - 2024 роках та виконання умов контракту»:
2.1. Інформацію декана факультету іноземної та слов’янської філології 
Коваленка А.М. взяти до відома.
2.2. Затвердити звіт декана факультету іноземної та слов’янської філології 
щодо забезпечення якості підготовки фахівців, реалізації завдань щодо 
формування контингенту здобувачів вищої освіти, формування якісного 
складу науково-педагогічних кадрів, розвитку наукових досліджень у 2019 - 
2024 роках та виконання умов контракту.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про кадрове забезпечення 
освітніх програм та дотримання науково-педагогічними працівниками 
Ліцензійних умов»:
3.1. Інформацію першого проректора проф. Любові Пшеничної «Про кадрове 
забезпечення освітніх програм та дотримання науково-педагогічними 
працівниками Ліцензійних умов» взяти до відома.
3.2. Завідувачам кафедр:
3.2.1. Забезпечити регулярний моніторинг якості кадрового забезпечення 
освітнього процесу.

Постійно.
3.2.2. Забезпечити усунення наявних недоліків у кадровому забезпеченні з 
урахуванням вимог п.п.35-38 Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності й надати відповідну інформацію до навчального відділу.

До 28 серпня 2024 року.
3.2.3. Здійснювати належний контроль за виконанням контрактів та 
індивідуальних навчальних планів викладача. Надавати достовірну 
інформацію щодо їх виконання.

Постійно.
3.2.4. З метою надання рекомендацій науково-педагогічним працівникам, які 
претендують на заміщення вакантних посад до проведення конкурсного 
відбору або для участі у конкурсному відборі враховувати вимоги 
законодавчих та нормативно-правових актів щодо їх відповідності:
- документ встановленого зразка про вищу освіту; присудження наукового 
ступеня, вченого звання (для претендентів, які не працюють в Університеті);
- звіт про виконання Контракту/Індивідуального плану викладача;
- наявність щонайменше п’яти публікацій у наукових виданнях, які включені 
до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Зсориз, 
\УеЬ оГВсіепсе Соге СоПесІіоп, протягом останніх п’яти років;



- досягнення у професійній діяльності за останні п’ять років відповідно до 
П.39 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності;
- документ, що засвідчує вільне володіння державною мовою;
- документи, які підтверджують підвищення кваліфікації за останні 5 років 
(особи, які мають стаж науково-педагогічної діяльності менше З років та не 
проходили підвищення кваліфікації, зобов’язані пройти підвищення 
кваліфікації протягом навчального року).

Постійно.
3.3. Директорам навчально-наукових інститутів, деканам факультетів, 
завідувачам кафедр:
3.3.1. Забезпечити тісну співпрацю з роботодавцями, експертними радами 

стейкхолдерів та партнерами щодо:
залучення до проведення практичних занять та практичної підготовки 

фахівців-практиків;
удосконалення стратегії залучення нових роботодавців для організації 

співпраці з навчальними структурними підрозділами Університету.
3.3.2. Розширити співпрацю з роботодавцями шляхом залучення до співпраці 
нових партнерів.

Протягом року.
3.4. Голові конкурсної комісії, голові експертно-кадрової комісії, відділу 
кадрів, директорам навчально-наукових інститутів/деканам факультетів, 
завідувачам кафедр:
3.4.1. Забезпечити неухильне дотримання вимог чинного законодавства щодо 
кадрового забезпечення освітнього процесу під час прийому на роботу, 
укладання контрактів, формування груп забезпечення ОП, розподілу 
навчального навантаження тощо.
3.4.2. Проаналізувати і внести до Вченої ради пропозиції щодо вдосконалення 
критеріїв рейтингової оцінки діяльності професорсько-викладацького складу 
кафедр, навчально-наукових інститутів/факультетів, директорів навчально- 
наукових інститутів/деканів факультетів, кафедр, завідувачів кафедр. 
Запровадити централізовану он-лайн систему звітування науково- 
педагогічних працівників Університету.

Ректор, проректори.
До 01 вересня 2024 року.

3.4.3. Розробити і винести на обговорення механізм забезпечення 
безпосередньої залежності рівня матеріального заохочення викладачів та 
науковців від результатів їх діяльності.

Ректор, проректори.
Грудень 2024 року.



4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про результати 
проходження всіх видів практик здобувачами вищої освіти»:
4.1. Інформацію першого проректора проф. Любові Пшеничної «Про 
результати проходження всіх видів практик здобувачами вищої освіти» взяти 
до відома.
4.2. Підвищувати якість практичної підготовки фахівців за рахунок 
удосконалення педагогічної та фахової майстерності професорсько- 
викладацького складу кафедр, зокрема, через міжнародне стажування в 
провідних закладах вищої освіти країн ЄС.

Завідувачі кафедр.
Протягом року.

4.3. Посилити якість практичної підготовки здобувачів вищої освіти за 
рахунок активізації співпраці з базовими закладами освіти, підприємствами, 
установами та організаціями шляхом розширення баз практичної підготовки 
через залучення нових партнерів та впровадження дуальної форми здобуття 
вищої освіти.

Завідувачі кафедр, керівники практик 
навчально-наукових інститутів/факультетів.

Постійно.
4.4. Створити належні умови проходження всіх видів практик у Академічному 
ліцеї Університету.

Директор ліцею, керівники практик.
Протягом навчального року.

4.5. Для посилення зацікавленості в співпраці з Університетом під час 
проходження практики залучати на умовах погодинної оплати керівників від 
баз практик.

Завідувачі кафедр.
Протягом року.

5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
кандидатур здобувачів вищої освіти на призначення іменних стипендій»:
5.1. Затвердити кандидатури здобувачів вищої освіти на призначення іменних 
стипендій:

Стипендія Президента України
Мезенцева Дар’я Олександрівна, студентка навчально-наукового 

інституту педагогіки і психології, 0050 групи спеціальності Позашкільна 
освіта, II курс Магістратура;



Мацак Станіслав Вячеславович, студент 11 курсу 661 групи 
природничо-географічного факультету, спеціальності 014 Середня освіта. 
Хімія.

Соколовська Евеліна Володимирівна, студентка 041 групи навчально- 
наукового інституту історії, права та міжнародних відносин, спеціальності 014 
Середня освіта. Історія.

Стипендія Верховної Ради України
Курашвілі Анастасія Олегівна, студентка IV курсу навчально- 

наукового інституту фізичної культури, спеціальності 017 Фізична культура і 
спорт.

Караван Данієла Дмитрівна, студентка IV курсу навчально-наукового 
інституту культури і мистецтв, 844 групи, спеціальності 024 Хореографія.

Стипендія голови Сумської обласної державної адміністрації
Шуйська Анна Іванівна, студентка IV курсу навчально-наукового 

інституту педагогіки і психології, 0032 група, спеціальності Початкова освіта;
Бондаренко Катерина Василівна, студентка IV курсу навчально- 

наукового інституту фізичної культури, спеціальності 227 Фізична терапія, 
ерготерапія;

Гомоля Владислава Валеріївна, студентка IV курсу факультету 
іноземної та слов’янської філології, спеціальності 014 Середня освіта. Мова і 
література (англійська).

Байдак Анжела Андріївна, студентка III курсу фізико-математичного 
факультету, спеціальності 014 Середня освіта. Фізика.
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»;
6.1. Затвердити та ввести в дію:

Положення про організацію освітнього процесу у Сумському 
державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка. Нова редакція 
(додається).

Положення про дуальну форму здобуття вищої освіти у Сумському 
державному педагогічному університеті імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про ліцей Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка (додається).

Освітню програму Академічного ліцею Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка на 2024 / 2025 навчальний 
рік (додається).

Положення про наукові школи Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка. Нова редакція (додається).

Положення про матеріальне забезпечення здобувачів освіти з числа 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа та 
здобувачів освіти, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишились 
без батьків, у Сумському державному педагогічному університеті 
імені А.С. Макаренка (додається).



Положення про роботу освітнього центру «Донбас-Україна» в 
Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка 
(додається).

Положення про роботу освітнього центру «Крим-Україна» в Сумському 
державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка (додається).
6.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про організацію 
освітнього процесу у Сумському державному педагогічному університеті 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 280 
ВІД 27 травня 2019 року.
6.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про дуальну форму 
здобуття вищої освіти у Сумському державному педагогічному університеті 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 631 
від 29 листопада 2021 року.
6.4. Вважати таким, що втратило чинність Положення про наукові школи 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 236 від 23 грудня 2013 року.
6.5. Вважати таким, що втратило чинність Положення про роботу освітнього 
центру «Донбас-У країна» в Сумському державному педагогічному 
університеті імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 23 7 від 20 липня 2022 року.
6.6. Вважати таким, що втратило чинність Положення про роботу освітнього 
центру «Крим-Україна» в Сумському державному педагогічному університеті 
імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 237 
від 20 липня 2022 року.
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження разових 
спеціалізованих вчених рад для прийняття до розгляду та проведення захисту 
дисертацій»:
7.1. Затвердити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 
та проведення захисту дисертації «Формування художньо-виконавських 
цінностей підлітків у процесі співацького навчання в позашкільній 
діяльності» здобувана Кун Лінжань спеціальності 014 Середня освіта 
(Музичне мистецтво) та призначити персональний склад ради:
Голова ради:
Устименко-Косоріч Олена Анатоліївна - доктор педагогічних наук, 
професор, директор ПНІ культури та мистецтв Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка.



Рецензенти:
Бойченко Марина Анатоліївна - доктор педагогічних наук, професор, 
завідувач кафедри педагогіки Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка.
Чистякова Ірина Анатоліївна - кандидат педагогічних наук, професор, 
завідувач аспірантури і докторантури Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка.
Опоненти:
Паньків Людмила Іванівна - доктор педагогічних наук, доцент, доцент 
кафедри педагогіки мистецтва та фортепіанного виконавства Українського 
державного університету імені Михайла Драгоманова.
Олійник Тетяна Іванівна - кандидат педагогічних наук, доцент, доцент 
кафедри інструментального виконавства Уманського державного 
педагогічного університету імені Павла Тичини.
7.2. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті 
імені А.С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до 
розгляду та проведення захисту дисертації «Організаційно-педагогічні засади 
корекційної допомоги дітям з інвалідністю в умовах реабілітаційних Центрів 
України та Німеччини» здобувачки Бездідько Наталії Володимирівни 
спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки та призначити персональний 
склад ради:
Голова ради:
Бойченко Марина Анатоліївна - доктор педагогічних наук, професор, 
завідувач кафедри педагогіки Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка.
Рецензенти:
Боряк Оксана Володимирівна - доктор педагогічних наук, професор, 
завідувач кафедри спеціальної та інклюзивної освіти Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка.
Рибалко Петро Федорович — доктор педагогічних наук, професор, професор 
кафедри теорії та методики фізичної культури Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка.
Опоненти:
Бойчук Юрій Дмитрович - доктор педагогічних наук, професор, член- 
кореспондент Національної академії педагогічних наук України, ректор 
Харківського національного педагогічного університету імені 
Г. С. Сковороди.
Куртова Галина Юріївна - кандидат педагогічних наук, доцент, доцент 
кафедри спорту Національного університету «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка.



8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження тем 
дисертаційних досліджень та індивідуальних планів аспірантів іноземців 
першого курсу та докторантів»:
8.1. Затвердити теми дисертаційних досліджень та індивідуальні плани 
навчально-наукової роботи аспірантів-іноземців 1 курсу відповідно до 
таблиці:
Спеціальність П.І.Б. 

аспіранта
Науковий керівник Тема дисертаційного 

дослідження

011 Освітні, 
педагогічні 

науки

Ду Женюе Д.П.Н., професор 
Семеног Олена 

Миколаївна

«Підготовка майбутніх 
фахівців у галузі дизайну в 
закладах вищої мистецької 

освіти Польщі»

Хао Чжоу Д.П.Н., доцент 
Куліченко Алла 
Костянтинівна

«Підготовка освітніх лідерів у 
закладах вищої освіти США»

Цуй Госінь Д.П.Н., професор 
Семеног Олена 

Миколаївна

«Підготовка майбутніх учителів 
початкової школи в закладах 

вищої освіти Китаю та України»

Го Лян Д.П.Н., доцент 
Куліченко Алла 
Костянтинівна

«Підготовка майбутніх 
хореографів засобами 

цифрових технологій у США»

Ван Жусінь Д.П.Н., професор 
Семеног Олена 

Миколаївна

«Розвиток креативності 
майбутніх хореографів у 

закладах вищої мистецької 
освіти країн СС»

Луо Сіньїн Д.П.Н., професор 
Семеног Олена 

Миколаївна

«Підготовка майбутніх 
педагогів у закладах вищої 
освіти країн ЄС на засадах 
трансверсального підходу»

Лі Сяомей Д.П.Н., професор 
Семеног Олена 

Миколаївна

«Підготовка фахівців у галузі 
маркетингу в закладах вищої 

освіти країн ЄС»

Лу Цзянбо Д.П.Н., професор 
Семеног Олена 

Миколаївна

«Розвиток емоційного 
інтелекту майбутніх 

хореографів у процесі 
професійної підготовки в



закладах вищої освіти США»

Цзян 
Юнбінь

Д.П.Н., професор 
Семеног Олена 

Миколаївна

«Підготовка майбутніх 
учителів фізичної культури до 

формування 
здоров ’ язбережу вальної 

компетентності здобувачів 
загальної середньої освіти у 

США»

Юань Ючао Д.П.Н., професор 
Семеног Олена 

Миколаївна

«Підготовка майбутніх учителів 
фізичної культури до 
формування здоров’я- 

відновлювальної компетентності 
здобувачів фахової передвищої 

освіти у країнах ЄС»

014 Середня 
освіта 

(Музичне 
мистецтво)

Сюй Бінзе К.П.Н., доцент 
ТкаченкоІрина 
Олександрівна

«Формування музично- 
імпровізаційних умінь 

підлітків в умовах ДМШ»

Чжен Лінь Д.П.Н., професор 
Сременко Ольга 
Володимирівна

«Формування виконавсько- 
інтерпретаційних навичок 

молодших школярів дитячих 
музичних шкіл у процесі гри 

на фортепіано»

Юе Цзунлян Д.П.Н., професор 
Єременко Ольга 
Володимирівна

«Формування виконавської 
компетентності 

старшокласників на заняттях з 
фортепіано в умовах ДМШ»

025 Музичне 
мистецтво

Луо Тін Д.П.Н., професор 
Устименко- 

Косоріч Олена 
Анатоліївна

Диригентська інтерпретація 
музичних творів: генезис та 

еволюція

Юе Цзямін доктор філософії 
Руденко 

Олександр 
Федорович

Жанрові особливості 
китайської вокальної 

кіномузики у культурі XX 
століття

Лі Пінтін канд. мист., 
доцент Каблова 

Тетяна Борисівна

Європейські композиційні 
технології та національний 
стиль у фортепіанній музиці 

Китаю ХХ-ХХІ століть



Лю Лю к. мист. Єрьоменко 
Андрій Юрійович

Традиційне та європейське у 
сучасному фаготовому 

мистецтві Китаю (виконавський 
аспект)

Ван Цявей доктор філософії 
Руденко 

Олександр 
Федорович

Європейська вокальна техніка 
в оперному виконавстві 

китайських співаків

Чжу Супін канд. мист., 
доцент Каблова 

Тетяна Борисівна

Еволюція фортепіанного 
ансамблевого мистецтва в 
Китаї (жанрово-стильовий 

аспект)

Чень 
Байцюань

к. мист. Єрьоменко 
Андрій Юрійович

Аматорське музикування як 
основа допрофесійного 

фортепіанного виконавства у 
Китаї

Ван Сіньчжо к. мист. Єрьоменко 
Андрій Юрійович

Еволюція виконавського 
мистецтва на ударних 
інструментах в Китаї

Чжан Цзяці к. мист. Єрьоменко 
Андрій Юрійович

Єтановлення та розвиток 
фортепіанних шкіл в Китаї, 

Кореї, та Японії 
(компаративний аналіз)

Лю Хунюй к. мист.
Гончаренко Олена 

Віталіївна

Жанрово-стильові особливості 
вокальної музики Китаю XX 

століття

Цуй Сіньюе к. мист.
Гончаренко Олена 

Віталіївна

Національно-культурні 
традиції у вокально- 

сценічному мистецтві (на 
прикладі пекінської музичної 

драми)

Лі Пен к. мист.
Гончаренко Олена 

Віталіївна

Вокальні цикли у творчості 
сучасних китайських 

композиторів; образи та 
стильові характеристики

Тянь Ань К.П.Н., доцент
Душний Андрій 

Іванович

Еволюція камерно- 
ансамблевого мистецтва за 
участі фортепіано в Китаї: 

жанрово-стильовий і 
виконавський аспекти



8.2. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспіранта другого року 
навчання Лінь Юлін у такому формулюванні: «Східні образи в європейській 
театральній музиці XVII - XIX століть: історичний і жанрово-стильовий 
аспекти» (Спеціальність 025 Музичне мистецтво). Науковий керівник к. мист., 
доцент Енська О. Ю.
9. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
9.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографіям:

Кудінов Д.В., «Сумська 1 жіноча гімназія: мікроісторичне 
дослідження». Монографія;

Снегірьов І.О., «Філософсько-методологічний потенціал теорії
самоорганізації в осмисленні розвитку соціальних систем». Монографія;

«Освіта в Україні: євроінтеграційний вектор». Колективна монографія 
під заг. ред. Боряк О.В.;

«Актуальні питання розвитку туристських дестинацій» Колективна 
монографія під заг. ред. Зігунової І.С.
Підручникам:
Снегірьов І.О., «Філософія: курс у схемах». Підручник.
Навчальним, навчально-методичним посібникам:

Кравченко А.І. «Застосування фітопрепаратів у корекційно- 
логопедичній роботі». Навчально-методичний посібник;

Сокирська В.В., «Нова історія країн Свропи та Америки. Частина 1 
(XVII - середина XIX ст.)» Навчальний посібник;

Ляшенко В.П., Бабенко О.М., «Адаптаційна фізіологія». Навчальний 
посібник;

Гончаренко О.В., Іонова І.М., Поляничко А.О., «Маркетинг 
соціальних послуг». Навчальний посібник.

Удовиченко О.М., «Цифрові технології». Навчальний посібник.
Методичним рекомендаціям:

Методичні рекомендації «Латинська мова: навчально-методичні 
рекомендації для студентів І курсу навчально-наукового інституту історії, 
права та міжнародних відносин». Укладач: Шевцова Н.О.

Методичні вказівки до вивчення навчальної дисципліни «Україна в 
сучасних міжнародних відносинах». Укладач: Тарабан Ю. В.

Методичні вказівки до вивчення навчальної дисципліни «Історія 
Сумщини та Північно-Східної України». Укладач: Тарабан Ю. В.

Методичні вказівки до вивчення навчальної дисципліни «Науково- 
дослідна робота історика». Укладач: Тарабан Ю. В.



Методичні вказівки «Модерна історія України: комплекс тестових 
завдань до самостійної роботи» призначені для узагальнення й закріплення 
знань з навчального курсу основної дисципліни «Модерна історія України»». 
Укладач: Кудінов Д. В.

Методичні вказівки «Історія Криму: комплекс завдань до самостійної 
роботи» призначені для узагальнення й закріплення знань з навчального курсу 
вибіркової дисципліни «Історія Криму»». Укладач: Кудінов Д. В.

Методичні вказівки «Гендерна історія людства: комплекс тестових 
завдань до самостійної роботи» призначені для узагальнення й закріплення 
знань з навчального курсу вибіркової дисципліни «Гендерна історія 
людства»». Укладач: Кудінов Д. В.

Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни 
«Планування і контроль на підприємстві» для здобувачів першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 051 Економіка. Укладач: 
Прокопенко О.В., Різник В.В.

Потенціал підприємства: методичні вказівки для виконання самостійної 
роботи для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
спеціальності 051 Економіка. Укладач: Сигида Л.О., Різник В.В.

Методичні рекомендації до практичних занять з дисципліни «Стратегія 
розвитку підприємства» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти спеціальності 051 Економіка. Укладач: Самодай В.П., Різник В.В.

Обґрунтування господарських рішень та управління 
конкурентоспроможністю: методичні вказівки для виконання практичних та 
самостійних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти спеціальності 051 Економіка. Укладач: Самодай В.П., Різник В.В.

Аналіз господарської діяльності: методичні вказівки для виконання 
практичних та самостійних робіт для здобувачів першого (бакалаврського) 
рівня вищої освіти спеціальності 051 Економіка. Укладач: Самодай В.П. 
Різник В.В.

Методичні рекомендації «Кваліфікаційна робота за освітнім ступенем 
«Магістр» для студентів спеціальності 014 Середня освіта (Фізична 
культура)». Укладач: Томенко О.А., Лоза Т.О.

Методичні рекомендації «Модерна історія країн Європи та Америки. 
Кредитно-модульний курс. Частина І (XVII -середина XIX ст.)» . Укладач: 
Сокирська В.В.

Методичні рекомендації до самостійної роботи з навчальної дисципліни 
Методологія психолого-педагогічного дослідження у спеціальній та 
інклюзивній освіті для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти 
спеціальності 016 Спеціальна освіта (016.02 Олігофренопедагогіка) (016.01 
Логопедія). Укладач: Колишкіи О.В.



Збірникам наукових праць та періодичні видання СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 12,№ 6, 2024;
Матеріали IX Міжнародної (заочної) науково-практичної конференції 

«Корекційна та інклюзивна освіта очима молодих науковців», 2024;
Науковий журнал «Фізико-математична освіта» Том 39, №3, 2024;
Науковий журнал «Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні 

технології» № -4 (138), 2024;
Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної конференції для 

студентів та молодих учених «Європейський університет: імідж, мобільність 
та соціальні перспективи», 2024;

Збірник матеріалів VI Міжнародної науково-практичної конференції 
«Індустрія туризму та гостинності: досвід, проблеми, перспективи», 2024;

Матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції 
«Економіка, інноватика та сучасні бізнес-технології: актуальні проблеми та 
розвиток», 2024;

Науковий журнал «Слобожанський науковий вісник. Серія: Філологія» 
№ 6, 2024.

Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції 
«Менеджмент у сучасному закладі освіти: проблеми, пошуки, перспективи», 
2024.

«Іпіетаїіопаї зсіепйГіс )оита1. РиШге зсіепсе: уоиіЬ іппоуаііопз бі^езі», 
Vо1ите 1 / Vо1ите 2, 2024.
10. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
освітньо-професійних програм та навчальних планів»:
10.1. Затвердити освітньо-професійну програму за спеціальністю 
013 Початкова освіта другого (магістерського) рівня вищої освіти.
10.2. Затвердити навчальний план за освітньо-професійною програмою 
Початкова освіта другого (магістерського) рівня вищої освіти.
10.3. Затвердити освітню програму «Підготовка експертів до оцінювання 
педагогічної діяльності педагогічних працівників та системи оцінювання 
результатів навчання здобувачів освіти закладів загальної середньої освіти під 
час інституційного аудиту».
10.4. Затвердити структуру освітньої програми «Підготовка експертів до 
оцінювання педагогічної діяльності педагогічних працівників та системи 
оцінювання результатів навчання здобувачів освіти закладів загальної 
середньої освіти під час інституційного аудиту».
11. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
кандидатур щодо нагородження з нагоди Дня працівника освіти та занесення 
на обласну Дошку Пошани «Педагогічна гордість Сумщини»»:
11.1. Затвердити кандидатури щодо нагородження з нагоди Дня працівника 
освіти відповідно до списку (додається).



11.2. Рекомендувати кандидатуру Семеног Олени Миколаївни, завідувача 
кафедри української мови і літератури, доктора педагогічних наук, професора 
щодо занесення на обласну Дошку Пошани «Педагогічна гордість Сумщини».
11.3. Рекомендувати кандидатуру Коваленка Андрія Миколайовича, декана 
факультету іноземної та слов’янської філології, кандидата філологічних наук, 
доцента на призначення Сумської обласної премії у галузі освіти.
12. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про обрання делегата для 
участі в з’їзді представників юридичних закладів вищої освіти та наукових 
установ»:
12.1. Делегувати Іваній Олену Миколаївну, завідувача кафедри права та 
публічного управління, кандидата педагогічних наук, для участі в з’їзді 
представників юридичних закладів вищої освіти та наукових установ.
13. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про визнання документів 
про вищу духовну освіту»:
13.1. Визнати документ про вищу духовну освіту НК № 1562, виданий 
16 травня 2002 року Київською Духовною Семінарією на ім’я Примака 
Сергія Васильовича, як диплом першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти.
14. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання 
рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
15. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


